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Nyheder fra SKAT 
 
• Moms - Almen boligforenings salg af byggegrund 

SKM2017.386.SR 
Spørger er en almen boligforening, som i 2007 erhvervede et større areal. Kommunen havde stillet 
krav om udstykning af en række parcelhusgrunde. For det resterende areal var det spørgers 
forventning, at Spørger ville opnå de nødvendige kvoter til at kunne opføre ejendomme til 
boligforeningsdrift. Efter det blev klart for spørger, at de forventede kvoter ikke ville blive tildelt, 
påtænker spørger at sælge to storparceller. Skatterådet bekræfter, at spørgers salg af 
storparcellerne skal ske uden moms. 

 
• Beskatning af fri bil - firmabil på gule plader  

SKM2017.385.ØLR  
Det var Skatteministeriet, der efter ligningslovens § 16, stk. 4, således som denne bestemmelse 
blev ændret ved lov nr. 342 af 27. maj 2002 om ændring af lov om vægtafgift for motorkøretøjer, 
registreringsafgift og ligningsloven m.v., der havde bevisbyrden for, at bilen var blevet benyttet af 
A. Efter en samlet vurdering fandt landsretten, at det ikke var godtgjort, at S havde anvendt 
varebilen til privat brug. Dermed var det uberettiget, at A var blevet beskattet af værdien af fri bil i 
indkomstårene 2007 og 2008, jf. ligningslovens § 16, stk. 4, og A fik medhold i den nedlagte 
påstand. 
 

• Værdi af fri bil ved deleleasing  
SKM2017.384.SR  
Skatterådet kan ikke bekræfte, at spørgers koncept opfylder praksis for deleleasing. Skatterådet 
kan dog bekræfte, at leasingtagerne forlods kan afholde udgifter i leasingarrangementet, men alene 
i de helt ekstraordinære situationer, hvor det ikke har været muligt at fakturere udgifterne direkte 
til spørger. Det er imidlertid en forudsætning, at udlægget fra leasingdeltagerne uden ugrundet 
ophold refunderes af leasingselskabet. Skatterådet bekræfter endelig, at forsikringsydelsen kan 
faktureres særskilt og momsfrit 

 
• Skattepligt af udbetalt godtgørelse i forbindelse med uberettiget ophævelse af 

uddannelsesaftale 
SKM2017.383.LSR 
En tidligere elev på en tandlægeklinik var skattepligtig af en erstatning, som eleven tilkendtes efter 
erhvervsuddannelseslovens § 65, stk. 1, for uberettiget ophævelse af en uddannelsesaftale. 

 
• Grundlag for omberegning af grundværdien 

SKM2017.382.LSR 
Landsskatteretten fandt, at en bebyggelse af en grund ikke i sig selv medførte, at der skulle ske 
omberegning af grundværdien i henhold til vurderingslovens § 33, stk. 17. En byggemodning af en 
grund ansås heller ikke for en ændret anvendelse. Da der ikke forelå en omberegningsgrund, blev 
SKATs afgørelse stadfæstet. 
 

• Dispensation for pensionsalder for kabinepersonale og piloter vedrørende deres 
arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger 
SKM2017.381.SR 
Skatterådet imødekommer anmodning om godkendelse af lavere pensionsalder for kabinepersonale 
og piloter. 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2247713&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2247730&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2248777&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2248760&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2248758&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2248737&vid=0&lang=DA
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• Momspligt – kuratorsalær 
SKM2017.380.SR 
Skatterådet kan ikke bekræfte, at spørger er berettiget til at fakturere kuratorsalæret vedrørende 
både (i) arbejdet forbundet med opretholdelsen og håndtering af drift i datterselskaberne (i et 
konkursbo) og (ii) salgsprocessen uden moms. 
Skatterådet kan ej heller bekræfte (Såfremt spørgsmål 1 ikke besvares bekræftende), at Spørger i 
så fald er berettiget til at fakturere kuratorsalæret vedrørende salgsprocessen uden moms. 
 

• Ikke momsfritaget kontingent til forening 
SKM2017.379.SR 
Skatterådet bekræfter, at en forenings leverancer ikke er omfattet af fritagelsen i momslovens § 
13, stk. 1, nr. 4, hvorfor foreningen skal opkræve moms af sine kontingentindtægter. 

 
• Personalegode - installation af Officepakke på IT-udstyr 

SKM2017.376.SR 
Skatterådet kan bekræfte, at opgradering til Office 365 ikke vil blive anset for et skattepligtigt 
personalegode for de ansatte hos arbejdsgiveren, når Officepakken alene downloades på en 
computer eller tablet, som arbejdsgiveren har stillet til rådighed til brug for arbejdet. Privat brug af 
Officepakken i den forbindelse vil ikke medføre beskatning, da Officepakken må anses for 
sædvanligt tilbehør til computer eller tablet efter ligningslovens § 16, stk. 13, 1. pkt.  
Skatterådet kan derudover bekræfte, at hvis en medarbejder faktisk anvender en arbejdsgiverbetalt 
licens til at downloade Officepakken på medarbejderens private enhed, vil der være tale om, at 
medarbejderen har fået stillet et skattepligtigt personalegode til rådighed. Da markedsværdien af 
en medarbejders downloads ikke kan antages at overstige et beløb på 1.100 kr. pr. år, vil godet 
dog som udgangspunkt være omfattet af reglen om bagatelgrænsen for mindre personalegoder.  

 
• Afgift – engangsservice - palmebladsprodukter 

SKM2017.375.SR 
Skatterådet fandt, at der skulle betales emballageafgift af en virksomheds tallerkener og skåle, som 
var fremstillet af palmeblade, da der var tale om engangsservice, jf. emballageafgiftslovens § 2 c, 
stk. 1. Det følger af bestemmelsen, at afgiftspligten omfatter engangsservice uanset 
fremstillingsmateriale, der benyttes, når man spiser og drikker, og som sædvanligvis er bestemt til 
bortkastning efter brug, uanset at det måske kan anvendes flere gange. Virksomheden kan ikke 
markedsføre sådanne palmebladsprodukter som ikke egnede til kontakt med fødevarer, jf. udtalelse 
fra Fødevarestyrelsen. 

 
• Skattefri anpartsombytning og spaltning uden tilladelse 

SKM2017.374.SR 
Skatterådet kan bekræfte, at den påtænkte kapitalforhøjelse i G ApS opfylder betingelserne for at 
kunne gennemføres som en skattefri aktieombytning uden tilladelse i henhold til 
aktieavancebeskatningslovens § 36, stk. 6.  
Skatterådet kan også bekræfte, at den planlagte opdeling af A ApS' kapital i kapitalklasser kan 
gennemføres uden skattemæssige konsekvenser. Desuden kan Skatterådet bekræfte, at den 
planlagte ophørsspaltning af G ApS opfylder betingelserne for at kunne gennemføres som en 
skattefri spaltning uden tilladelse i henhold til fusionsskattelovens § 15a, stk. 1, 4. pkt. 

 
 

Nyheder fra Folketinget 
 
• Lov om ændring af skatteforvaltningsloven, lov om kommunal ejendomsskat, 

ejendomsværdiskatteloven og forskellige andre love 
Hent PDF 
Ny vurderingsankenævnsstruktur, regler om klagebehandling af vurderingssager og ændringer som 
følge af en ny ejendomsvurderingslov m.v. 
 
 
 
 

http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2248721&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2248725&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2247544&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2247675&vid=0&lang=DA
http://skat.dk/SKAT.aspx?oid=2247657&vid=0&lang=DA
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L212/20161_L212_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L212/20161_L212_som_vedtaget.pdf
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• Ejendomsvurderingsloven 
Hent PDF 
Fast ejendom vurderes efter bestemmelserne i denne lov. Loven administreres af told- og 
skatteforvaltningen. 
 

• Lov om ændring af registreringsafgiftsloven, brændstofforbrugsafgiftsloven, lov 
om afgift af elektricitet og forskellige andre love 
Hent PDF 
Udskydelse af indfasning af registreringsafgift på eldrevne køretøjer m.v., midlertidigt fradrag for 
batterikapacitet, forlængelse af ordning med lav afgift på el til opladning af eldrevne køretøjer og 
særlig ordning for elbusser, ændring af beregning af brændstofforbrug for gasdrevne biler og 
gasdrevne pluginhybridbiler og nedsættelse af afgift af metanol iblandet vand. 
 

• Lov om ændring af ligningsloven 
Hent PDF 
Skattefrihed for OL- og PL-præmiebonus. 
 

• Lov om ændring af ligningsloven 
Hent PDF 
Kvalifikation af selvstændig erhvervsvirksomhed ved deltagelse i et skattemæssigt transparent 
selskab. Deltagelse i et skattemæssigt transparent selskab er ikke i sig selv tilstrækkeligt til, at 
deltagerens indkomst fra det skattemæssigt transparente selskab kan anses for indkomst ved 
selvstændig erhvervsvirksomhed. 
 

• Lov om ændring af boafgiftsloven og forskellige andre love 
Hent PDF 
Boafgiften efter stk. 1 udgør 13 pct. i boer vedrørende personer, der er afgået ved døden i 2016 
eller 2017, 7 pct. i boer vedrørende personer, der er afgået ved døden i 2018, 6 pct. i boer 
vedrørende personer, der er afgået ved døden i 2019, og 5 pct. i boer vedrørende personer, der er 
afgået ved døden i 2020 eller senere. 1. pkt. finder tilsvarende anvendelse for boer efter personer, 
for hvilke der afsiges dødsfaldskendelse eller dødsformodningsdom i de anførte år. 
 

• Lov om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af 
terrorisme (hvidvaskloven) 
Hent PDF 
Loven indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2015/849/EU af 20. maj 2015 om forebyggende foranstaltninger mod anvendelse af det finansielle 
system til hvidvask af penge eller finansiering af terrorisme, om ændring af Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning 2012/648/EU og om ophævelse af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2005/60/EF samt Kommissionens direktiv 2006/70/EF, EUTidende 2015, nr. L 141. 

 
 

Nyheder fra Erhvervsstyrelsen 
 

• Nu kan virksomhederne registrere reelle ejere 
Hent 
Fra i dag kan virksomhederne registrere oplysninger om deres reelle ejere. Fristen for registrering 
er den 1. december 2017. Oplysningerne om reelle ejere og deres rettigheder skal registreres på 
Virk Indberet. Følgende virksomheder skal registrere reelle ejere: IVS, ApS, A/S, P/S, K/S, I/S, 
AMBA, FMBA, SMBA, SE, SCE, EØFG, Erhvervsdrivende fonde, finansielle virksomheder, ikke-
erhvervsdrivende fonde mv. og visse foreninger.  
 
 
 
 
 
 

http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L211/20161_L211_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L211/20161_L211_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L210/20161_L210_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L210/20161_L210_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L195/20161_L195_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L195/20161_L195_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L194/20161_L194_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L183/20161_L183_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L41/20161_L41_som_vedtaget.pdf
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20161/lovforslag/L41/20161_L41_som_vedtaget.pdf
https://erhvervsstyrelsen.dk/nu-kan-virksomhederne-registrere-reelle-ejere
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Nyheder fra Retsinformation 
 

• Bekendtgørelse om ændring af momsbekendtgørelsen 
BEK nr 609 
I momsbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 808 af 30. juni 2015, som ændret ved bekendtgørelse 
nr. 1909 af 29. december 2015, foretages ændringer, herunder: §60 a. Ved leveringer omfattet af 
momslovens § 46 b skal fogedretten eller den autoriserede auktionsleder udstede en faktura efter § 
58 i denne bekendtgørelse på vegne af den afgiftspligtige tvangsauktionssælger.  
Og §96 a. Fogedretter og autoriserede auktionsledere skal indberette følgende oplysninger 
elektronisk til SKAT om tvangsauktioner, der er omfattet af momslovens § 46 b, stk. 1: 
1) Den registrerede virksomheds registreringsnummer (CVR- eller SE-nummer). 
2) Afgiftsbeløbet. 
3) Datoen for auktionens afslutning. 
 

• Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om anmeldelse, registrering, 
gebyr samt offentliggørelse m.v. i Erhvervsstyrelsen 
BEK nr 607  
For erhvervsdrivende fonde betales et årsgebyr på 0,017 pct. af egenkapitalen, dog altid mindst 
300 kr. og højest 25.000 kr.  
 

• Bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om anvendelse af 
administrative bødeforlæg ved overtrædelse af markedsføringsloven eller regler 
i medfør heraf 
BEK nr 535 
Bekendtgørelse nr. 230 af 7. marts 2017 om anvendelse af administrative bødeforlæg ved 
overtrædelse af markedsføringsloven eller regler i medfør heraf ophæves. 

 
 

Nyheder fra BDO 
 

• Regnskabskrav til virksomheder i regnskabsklasse A  
Hent 
Personligt ejede virksomheder og små virksomheder med begrænset ansvar behøver ikke at 
udarbejde årsrapport efter årsregnskabsloven, hvis den ikke skal offentliggøres. Hvis de alligevel 
gør det, skal den overholde visse krav. 
 

• Momsmæssig fællesregistrering i ejendomskoncerner  
Hent 
Fællesregistrering af koncernforbundne selskaber kan give administrative lettelser, og nogle gange 
endda en samlet momsbesparelse, men kan ikke bruges til at omgå reglerne. 
 

• Det vil SKAT kigge på i år  
Hent 
SKAT har noget senere end normalt offentliggjort rapporten om deres primære kontrolaktiviteter i 
2017. Hele 99 aktiviteter – fordelt på 5 hovedområder –  er beskrevet i rapporten. 
 

• 250.000 har fået nyt skattekort uden at have bedt om det  
Hent 
SKAT har udsendt ny forskudsopgørelse til rigtig mange. Ikke kun til dem, der synes at styre mod 
en større restskat, men også til dem, der måske bevidst betaler for meget i skat for at få udbetalt 
en pæn overskydende skat i 2018. 
 
 
 
 
 
 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=191341
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=191337
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=191323
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/regnskabskrav-til-virksomheder-i-regnskabsklasse-a
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/regnskabskrav-til-virksomheder-i-regnskabsklasse-a
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/momsmaessig-faellesregistrering-i-ejendomskoncerner
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/momsmaessig-faellesregistrering-i-ejendomskoncerner
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/det-vil-skat-kigge-paa-i-aar
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/det-vil-skat-kigge-paa-i-aar
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/mange-har-faet-nyt-skattekort-uden-at-have-bedt
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2017/mange-har-faet-nyt-skattekort-uden-at-have-bedt
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• Refusion af energiafgifter i landbrugsvirksomheder  
Hent pdf 
Når der i landbrugsvirksomheder købes dieselolie til traktorer og elektricitet til stalde mv., betales 
der således afgifter til staten. I lighed med andre momsregistrerede virksomheder har også 
landmænd dog mulighed for at få godtgjort størstedelen af de afgifter, som de betaler. Refusionen 
sker i praksis over momsregnskabet, hvor de fradragsberettigede afgifter kan modregnes på 
samme måde som købsmoms. 
 

• Omvendt betalingspligt på handel med mobiltelefoner, netværksudstyr mv.  
Hent pdf 
Pr. 1. juli 2014 blev der indført indenlandsk omvendt betalingspligt for momsen på danske B2B salg 
af en række varer. Reglerne betyder, at en dansk sælger i visse tilfælde ikke skal opkræve moms 
ved salg af nævnte varer, men at det i stedet er køber, som skal beregne og afregne momsen på 
sin momsangivelse. 
 

• Godtgørelse af energiafgifter  
Hent pdf 
Alt energi- og vandforbrug er belagt med afgifter. Størrelsen af disse fremgår af fakturaerne fra de 
forskellige leverandører. Momsregistrerede virksomheder kan i et vist omfang få godtgjort de 
afgifter, som de har betalt. I artiklen gennemgår vi hovedreglerne for denne godtgørelse. 
 

 
Nyheder fra Redmark 

 
• Kan du styre en firmabil sikkert igennem skatte- og momslandskabet?  

Hent 
Der er forskel på, hvordan benyttelsen af en firmabil til private formål behandles efter moms- og 
skattereglerne. Pjecen beskriver reglerne for moms og skat ved brugen af firmabiler. I pjecen er 
beskrivelsen af reglerne for brugen af firmabiler opdelt i henholdsvis gulpladebiler og biler på hvide 
plader. 

 
 
Nyheder fra PWC 

 
• Mulighed for favorable personalelån 

Hent 
Landsskatteretten har bekræftet, at man kan fastsætte renten for personalelån til den såkaldte 
referencerente, uden at dette medfører beskatning af medarbejderen. Dette giver mulighed for 
meget billige personalelån.  
 

• Udvis forsigtighed med et sommerhus til dine ansatte 
Hent 
Som hovedaktionær eller som anden medarbejder med væsentlig indflydelse på egen 
aflønningsform risikerer du at blive rådighedsbeskattet af værdien af fri sommerbolig, hvis dine 
øvrige medarbejdere ikke gør brug af personalesommerhuset i tilstrækkeligt omfang. 
 

• Optimeringsmulighed ved fast ejendom? 
Hent 
Skatterådet har i et nyt bindende svar anerkendt momsfri overdragelse som led i en 
fællesregistrering. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bdo.dk/getmedia/0ced6ec8-1f58-4156-858a-fb1bb69eaac4/refusion-af-energiafgifter-i-landbrugsvirksomheder-2016.pdf.aspx
https://www.bdo.dk/getmedia/e9c67d06-a496-4611-8bf2-316d579e3049/omvendt-betalingspligt-paa-handel-med-mobiltelefoner-netvaerksudstyr-mv-2015.pdf.aspx
https://www.bdo.dk/getmedia/419b037e-01aa-43a5-b2bf-22816246ab9a/godtgoerelse-af-energiafgifter-2016.pdf.aspx
https://redmark.dk/Nyheder/Biler-Skat-Moms
https://www.pwc.dk/da/artikler/2017/05/landsskatteretten-afgoerelse-personalelaan.html
https://www.pwc.dk/da/artikler/2017/05/beskatning-sommerhus-ostre-landsret-afgoerelse.html
https://www.pwc.dk/da/artikler/2017/05/optimeringsmulighed-ved-fast-ejendom.html


 

 
     Respons – Light uge 21-22.2017 – Opsamling af nyheder fra Revisorgruppen Dania og Foreningen Danske Revisorer 7 

Nyheder fra Beierholm 
 

• Energiafgifter 2017 (32 sider) 
Hent PDF 
Vi har opdateret vores vejledning vedr. energiafgifter.  
Vi giver heri et overblik over godtgørelser og satser pr. 1. juni 2017. 
 

• EU’s databeskyttelsesforordning 
Hent PDF 
Hvad betyder EU’s databeskyttelsesforordning for din virksomhed? Forordningen er nu et vigtigt 
skridt nærmere dansk implementering. 
 

• Levering af reklameplads i app 
Hent PDF 
Skatterådet har i et bindende svar udtalt, at et dansk selskab A’s levering til Google og Facebook 
af reklameplads i et andet dansk selskab B’s ejede app skal anses for en elektronisk leveret 
ydelse fra A til Google og Facebook. A blev som formidler af reklamepladsen anset for selv at 
have modtaget og videreleveret ydelsen. 
 

• Tvist om moms på salg af bebyggede grunde afgøres af EU-Domstolen 
Hent 
Vestre Landsret har bestemt, at der skal ske præjudiciel forelæggelse for EU-Domstolen i en sag om 
moms i forbindelse med overdragelser af en grund med en eksisterende bygning, der skulle rives 
delvist ned af den endelige køber i forbindelse med nybyggeri på grunden. 
 
 

Nyheder fra Ret & Råd Advokater 
 

• Den nye markedsføringslov gør spam lovligt 
Hent 
Loven udvider mulighederne for elektroniske reklamer. Den nye lov giver også mulighed for, at 
produktreklamer kan placeres i fx Youtube-indslag, uden at oplyse hvem, der markedsfører 
produkterne. 
 

• Ulovlige aktionærlån - presset er lettet … sådan da! 
Hent 
Siden 1. januar 2017 har det været muligt for kapitalselskaber at låne penge til sine kapitalejere og 
ledelse – noget som fandt sted også før 2017, men som altså var ulovligt. Med de nye regler er 
presset lettet, og danske kapitalselskaber er dermed blevet ligestillet med øvrige landes 
kapitalselskaber i EU. De skatteretlige regler er dog ikke ændret. 
 

• De nye persondata-regler gælder også idrætsforeningen (og alle andre 
foreninger) 
Hent 
Om 12 måneder starter de nye persondataregler. Reglerne gælder for alle foreninger i 
foreningsdanmark. Reglerne er ligeglade med om der er tale om erhvervsdrivende foreninger eller 
foreninger med ideelle formål. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.beierholm.dk/fileadmin/user_upload/pdf/skat/2017/2017_Energiafgiftsfolder__010617.pdf
https://www.beierholm.dk/fileadmin/user_upload/pdf/skat/2017/2017_Energiafgiftsfolder__010617.pdf
https://www.beierholm.dk/fileadmin/user_upload/pdf/Faglig_udviklingsafd/Nyhedsbrev_Persondataforordningen_FUA_300517.pdf
https://www.beierholm.dk/fileadmin/user_upload/pdf/skat/2017/2017-12_Levering_af_reklameplads_i_app__190517.pdf
https://www.beierholm.dk/nyheder-publikationer-events/nyhed/nyhedselement/vis/detaljer/tvist-om-moms-paa-salg-af-bebyggede-grunde-afgoeres-af-eu-domstolen/
https://www.ret-raad.dk/blog/den-nye-markedsfoeringslov-goer-spam-lovligt
https://www.ret-raad.dk/blog/ulovlige-aktionaerlaan
https://www.ret-raad.dk/blog/de-nye-persondata-regler-gaelder-ogsaa-idraetsforeningen
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Nyheder fra Bech-Bruun 
 
• Justitsministeriet har offentliggjort betænkning om den nye 

persondataforordning  
Hent 
Det første danske fortolkningsbidrag til forordningen er netop blevet offentliggjort af 
Justitsministeriet. Betænkningen, der vil danne grundlag for arbejdet med det danske lovforslag, 
behandler en lang række emner vedrørende både de eksisterende og kommende persondataregler. 
 
 
 
Synspunkter, der kommer til udtryk i Respons - Light, behøver ikke nødvendigvis at være udtryk for 
foreningernes eller bestyrelsernes standpunkt, og andenhåndskildernes information og fortolkning er ligeledes 
ikke blevet efterkontrolleret. 
 
Udarbejdet af Charlotte Randa Allermand, Foreningen Danske Revisorer 

http://www.bechbruun.com/da/Videncenter/Nyheder/2017/Justitsministeriet+har+offentliggjort+betaenkning+om+den+nye+persondataforordning

